
 

 

UCHWAŁA NR LXV/419/2023 

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/395/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 119.980.607,44 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 100.992.596,35 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 18.988.011,09 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: 

1) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

powiatowi w wysokości 10.101.767,17 zł zgodnie z tabelą nr 2; 

2) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej w wysokości 140.534,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3; 

3) planowane dotacje na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 268.250,00 zł, zgodnie z tabelą nr 4. ”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 132.109.534,22 zł, zgodnie z tabelą nr 5, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 104.637.774,48 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 27.471.759,74 zł; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 6.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 1011



1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w wysokości 

10.101.767,17 zł, zgodnie z tabelą nr 7; 

2) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 140.534,00 zł, zgodnie z tabelą nr 8; 

3) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 268.250,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9.”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 94.779,00 zł; 

2) celowe w wysokości 206.000,00 zł, z tego na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 146.000,00 zł, 

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane pracowników szkół i placówek oświatowych w wysokości 

60.000,00 zł.”; 

6) zmienia się tabelę nr 1 „Dochody Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) zmienia się tabelę nr 5 „Wydatki Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) zmienia się tabelę nr 6 „Zestawienie zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

i otrzymuje ona brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) zmienia się tabelę nr 15 „Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

10) zmienia się tabelę nr 16 „Dochody realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Łowickiego 

 

 

Marek Jędrzejczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1011



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Dochody Powiatu Łowickiego 

Zwiększenia: 

Dz. Rozdz. § Nazwa  
Dochody  

ogółem  

(6+12) 

z tego: 

dochody  

bieżące 

(7+8+9+10+11) 

z tego: 
dochody majątkowe 

(13+14+15+16) 

z tego: 

własne 
z zakresu adm. 

rządowej i innych 

zleconych jst 

ustawami 

realizowane w drodze 

umów lub porozumień 

z organami adm. 

rządowej 

realizowane w 

drodze umów lub 

porozumień z jst 

środki na zadania 

bieżące z udziałem 

środków unijnych 

dochody ze 

sprzedaży 

majątku 

dochody z tytułu 

przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego 

w prawo własności 

dotacje i środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 

inwestycje z 

udziałem środków 

unijnych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

600     Transport i łączność 2 409 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 886,80 0,00 0,00 2 409 886,80 0,00 
  60014   Drogi publiczne powiatowe 2 409 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 886,80 0,00 0,00 2 409 886,80 0,00 
    6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

    6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 0,00 0,00 909 886,80 0,00 

      Razem 2 409 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 886,80 0,00 0,00 2 409 886,80 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1011



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Wydatki Powiatu Łowickiego 

Zwiększenia: 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Wydatki 

ogółem 

(5+14) 

z tego: 

wydatki 

bieżące 

(6+9+10+11+ 

12+13) 

z tego: 

wydatki 

majątkowe 

(15+17) 

z tego 

wydatki jednostek 

budżetowych 

(7+8) 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

pochodne 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600   Transport i łączność 2 409 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 886,80 2 409 886,80 0,00 0,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 2 409 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 886,80 2 409 886,80 0,00 0,00 
    Razem 2 409 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 409 886,80 2 409 886,80 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1011



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność 14 628 998,29 17 038 885,09 
  60014 Drogi publiczne powiatowe  14 628 998,29 17 038 885,09 

    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego 14 618 246,29   
    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego - Polski Ład Edycja 

nr 1 
  264 000,00 

    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego - Polski Ład Edycja 
nr 2 

  15 274 885,09 

    Remont drogi powiatowej nr 2119 E odc. Złaków Kościelny - Wyborów   1 500 000,00 
    Termomodernizacja budynku biurowego Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w 

Łowiczu 
10 752,00   

    Razem 14 628 998,29 17 038 885,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1011



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

wydatków 

z tego źródła finansowania 

środki własne 

powiatu 
środki z budżetu 

państwa 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

środki z 

państwowych 

funduszy 

celowych 

środki 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju Dróg 
600   Transport i łączność 17 738 133,09 1 800 922,00 14 437 211,09 0,00 0,00 1 500 000,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe  17 738 133,09 1 800 922,00 14 437 211,09 0,00 0,00 1 500 000,00 
    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego 380 000,00 380 000,00 0,00       
    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego - 

Polski Ład Edycja nr 1 
264 000,00 264 000,00         

    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego - 

Polski Ład Edycja nr 2 
15 274 885,09 837 674,00 14 437 211,09       

    Remont drogi powiatowej nr 2119 E odc. Złaków Kościelny - 

Wyborów 
1 510 000,00 10 000,00       1 500 000,00 

    Termomodernizacja budynku biurowego Powiatowego Zarządu Dróg i 

Transportu w Łowiczu 
159 248,00 159 248,00         

    Zakup sprzętów 150 000,00 150 000,00         
                  

750   Administracja publiczna 216 414,00 0,00 0,00 216 414,00 0,00 0,00 
  75020 Starostwa powiatowe 216 414,00 0,00 0,00 216 414,00 0,00 0,00 
    Cyfrowy Powiat 216 414,00     216 414,00     
                  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 800,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 
  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 800,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 
    Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym 

oprogramowania i licencji, transportowego, pływającego, uzbrojenia, 

techniki specjalnej, kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego 
i sportowego, medycznego oraz pozostałego 

15 800,00   15 800,00       

                  
801   Oświata i wychowanie 6 485 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 1 985 000,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 6 485 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 1 985 000,00 0,00 
    Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 4 w Łowiczu 
6 485 000,00 4 500 000,00     1 985 000,00   

                  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1011



 
851   Ochrona zdrowia 2 297 532,65 0,00 2 297 532,65 0,00 0,00 0,00 

  85111 Szpitale ogólne 2 297 532,65 0,00 2 297 532,65 0,00 0,00 0,00 
    Utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z przebudową i 

remontem budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łowiczu i dostawą wyposażenia 

2 297 532,65   2 297 532,65       

                  
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 85 800,00 85 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 85 800,00 85 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Roboty budowlane w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Łowiczu" 
85 800,00 85 800,00         

                  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Wykonanie zbiornika retencyjnego na terenie powiatu łowickiego - II 

Etap 
10 000,00 10 000,00         

                  
  90095 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Wykonanie zbiornika retencyjnego na terenie powiatu łowickiego - II 

Etap 
150 000,00 150 000,00         

    Razem 26 998 679,74 6 546 722,00 16 750 543,74 216 414,00 1 985 000,00 1 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1011



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Zwiększenia: 

 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Wydatki 

ogółem 

(5+14) 

z tego: 

wydatki 

bieżące 

(6+9+10+11+ 

12+13) 

z tego: 

wydatki 

majątkowe 

(15+17) 

z tego 

wydatki jednostek 

budżetowych 

(7+8) 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia i 

pochodne 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600   Transport i łączność 909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 909 886,80 0,00 0,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 909 886,80 0,00 0,00 
    Razem 909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 909 886,80 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1011



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Dochody realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Zwiększenia: 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa  
Dochody  

ogółem  

(6+12) 

z tego: 

dochody  

bieżące 

(7+8+9+10+11) 

z tego: 
dochody 

majątkowe 

(13+14+15+16) 

z tego: 

własne 
z zakresu adm. 

rządowej i innych 

zleconych jst 

ustawami 

realizowane w drodze 

umów lub 

porozumień z 

organami adm. 

rządowej 

realizowane w 

drodze umów lub 

porozumień z jst 

środki na zadania 

bieżące z udziałem 

środków unijnych 

dochody ze 

sprzedaży 

majątku 

dochody z tytułu 

przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego 

w prawo własności 

dotacje i środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 

inwestycje z 

udziałem 

środków unijnych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

600     Transport i łączność 909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 0,00 0,00 909 886,80 0,00 
  60014   Drogi publiczne powiatowe 909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 0,00 0,00 909 886,80 0,00 
    6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 0,00 0,00 909 886,80 0,00 

      Razem 909 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 886,80 0,00 0,00 909 886,80 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1011


		2024-02-05T13:31:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




